CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
   ESTADO DO PARANÁ

Site: www.formosadooeste.pr.leg.br e-mail: camara@formosadooeste.pr.leg.br  CNPJ 80.403.330/0001-67 – Av. Brasília, 131 - Fone (44) 3526-1632 - Formosa do Oeste - PR

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

MOÇÃO Nº. 18/18.

   O Vereador que a presente subscreve no uso de suas atribuições

regimentais, requer depois de ouvido o Plenário, a consignação na ata dos trabalhos desta

sessão, votos de agradecimentos e louvor ao ex Prefeito Municipal Professor JOSÉ

MACHADO SANTANA, pela a compra da chácara que se transformou no Conjunto

Residencial Deputado Federal MOACIR MICHELETTO  nesta cidade.

   Justificativa:

   O Professor Zito foi um político atuante e imbatível que não mediu

esforços na administração de nossa cidade, comprou uma área de terra aonde foram

construídas 122 casas populares inauguradas dias atrás, inclusive com a presença da

Governadora Cida Borgheti.

   A administração do ex Prefeito foi voltada a realização de trabalho

visando o bem estar da população, e estando a cidade apresentando deficiência déficit de

moradias decidiu e tomou a decisão de dar o ponta pé inicial que foi a compra do terreno.

   E este vereador não poderia deixar de agradecer e parabenizar o ex

Prefeito Municipal JOSÉ MACHADO SANTANA, pelo seu esforço e dedicação para com os

sem casa, agraciando mais de uma centena de moradores com o maior sonho de uma

família “casa própria”.

Obrigado Zitão  !

   Formosa do Oeste Câmara Municipal, 22 de junho de 2018.

Aparecido Leonardo da Silva – Biguá

Vereador (PP)